
Publicação Oficial do Município de Orlândia, conforme Lei Municipal nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014

orlandia.sp.gov.br

JORNAL OFICIAL
DE ORLÂNDIA

Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária

PREFEITURA DE

ORLÂNDIA

 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 2

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 28.699/2022
De 23 de fevereiro de 2022.

“Substitui o Presidente da Comissão 
de Seleção, nomeado pela Portaria nº 
27.189/2020, de 06 de abril de 2020, 
para o processamento e julgamento do 
Chamamento Público nº 01/2022.”

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR, Prefeito do 
Município de Orlândia, Estado de São Paulo, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o inciso IX, do artigo 90 da 
Lei Orgânica do Município de Orlândia:

RESOLVE:

ART. 1º.  Nos termos do Capítulo I, art. 5º, inciso I, do 
Decreto Municipal nº 5.084, de 08 de setembro de 2021, 
fica nomeada para Compor a Presidência da Comissão de 
Seleção, para processar e julgar o Chamamento Público 
nº 01/2022, em substitução ao Sr. Alessandro Rogério 
Quaresemin, Controlador Geral do Município, RG nº 
30.777.970-1 – Membro/Presidente nomeado pela Portaria 
n° 27.189/2020, de 06 de abril de 2020, a seguinte pessoa:

- Marcela Visibelli Manfrim Nascimento – RG nº 
60.696.974-3 – Assessora Técnica III.

ART. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Orlândia/SP, 23 de fevereiro de 2022.

SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Atos Administrativos

Despacho

Orlândia-SP, 23 de Fevereiro (02) de 2022.
ORIGEM: GABINETE DO PREFEITO

DESTINO: DEPARTAMENTO DE COMPRAS E 
LICITAÇÕES

ASSUNTO: PEDIDO DE REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-
FINANCEIRO

OBJETO:  PREGÃO 146/2021 - REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS, SOLVENTES 
E MICROESFERAS DE VIDRO PARA SINALIZAÇÃO 
HORIZONTAL.

REQUERENTE: SALE SERVICE INDÚSTRIA 
COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA.

DESPACHO

1.  Adoto como razão de decidir a manifestação do 
Órgão Competente (Departamento Municipal de Trânsito) 
e o parecer emitido pela Consultoria Jurídica do Município, 
DECIDINDO, portanto, pelo:

a-) INDEFERIMENTO do pedido de reequilíbrio 
econômico-financeiro proposto pela Contratada.

2.  E DETERMINANDO, deste modo:

a-) Que o Órgão Competente (Departamento Municipal 
de Trânsito) NOTIFIQUE a empresa contratada para que 
cumpra com a obrigação assumida, entregando o objeto 
solicitado na quantidade determinada pelo(s) empenho(s) já 
expedido(s).

3. A publicação dessa decisão junto à imprensa oficial, 
atendendo ao princípio da publicidade que deve nortear os 
atos da Administração Pública.

4. A seguir sejam tomadas as devidas providências legais 
e de praxe administrativa (publicações, etc).

CUMPRA-SE nos termos da lei.

SÉRGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR

Prefeito Municipal

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz 
público que se encontra aberta a TOMADA DE PREÇOS 
02/2022, tipo MENOR PREÇO GLOBAL. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA 
CONSTRUÇÃO DE UM CÔMODO RESIDENCIAL PARA 
ATENDER A FINALIDADE SOCIAL E DE SAÚDE (LEI 
MUNICIPAL Nº4.263 DE 15.09.2021). A entrega dos 
envelopes contendo a proposta e a habilitação será no 
Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 
652, centro, às 09:00h do dia 17/03/2022, onde ocorrerá 
o processamento do certame. Esclarecimentos somente 
através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital 
à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 
20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do 
dia 25/02/2022. Orlândia, SP, 23 de Fevereiro de 2022. 
SERGIO AUGUSTO BORDIN JUNIOR. Prefeito Municipal.

Outros atos

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO 
PRESENCIAL 16/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAIS E FUTURAS AQUISIÇÕES DE 
ÓLEO LUBRIFICANTE E FLUÍDOS PARA OS VEÍCULOS 
DA FROTA MUNICIPAL, no qual foram julgadas vencedoras 
as propostas formuladas por ARAGON COMÉRCIO DE 
AUTO PEÇAS LTDA ME, CNPJ Nº 34.934.488/0001-46, 



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 3

situada à RUA MACEIÓ, Nº 469- CENTRO na cidade de 
SÃO JOAQUIM DA BARRA/SP, no valor de R$ 7.788,00; 
RM TURIM COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE PNEUS 
EIRELI, CNPJ Nº 08.981.686/0001-50, situada à RUA JOSÉ 
ALVES DE ALMEIDA, Nº 130, APTO. 13, BLOCO 5, JARDIM 
CELESTE, na cidade de SÃO PAULO/SP, no valor de R$ 
31.739,04; WEST PARTS PEÇAS E LUBRIFICANTES 
LTDA, CNPJ Nº 27.614.905/0001-08, situada à RUA 
PERNANBUCO, 3.970, DISTRITO INDUSTRIAL JOSÉ 
ANTÔNIO BOSO, na cidade de CATANDUVA/SP, no valor 
de R$ 37.714,80. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 23/02/2022. 
Orlândia, 23 de fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do 
Senhor Prefeito Sergio Augusto Bordin Junior faz público 
que homologou e adjudicou o certame licitatório do PREGÃO 
PRESENCIAL 19/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA 
APLICAÇÃO E REALIZAÇÃO DE CURATIVOS AOS 
MUNÍCIPES DE ORLÂNDIA NAS UNIDADES BÁSICAS DE 
SAÚDE (UBS) E EM DOMICÍLIO ATRAVÉS DO PROGRAMA 
MELHOR EM CASA, no qual foram julgadas vencedoras 
as propostas formuladas por ACACIA COMÉRCIO DE 
MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ Nº 03.945.035/0001-91, 
situada à AVENIDA PRINCESA DO SUL, 3303, na cidade 
de VARGINHA/MG, no valor de R$ 3.323,20; AGLON 
COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 
65.817.900/0001-71, situada à AVENIDA VISCONDE NOVA 
GRANADA, 1105, na cidade de LEME/SP, no valor de R$ 
4.550,00; ATIVA COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ 
Nº 04.274.988/0001-38, situada à RUA HUMAITA, 290, na 
cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, no valor de R$ 7.370,00; 
CIRURGICA OLÍMPIO EIRELI, CNPJ Nº 01.140.868/0001-
50, situada à RUA JOÃO ANTONIO SICOLI, 560, na cidade 
de SÃO JOSÉ DO RIO PRETO/SP, no valor de R$ 146,40; 
CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS 
LTDA, CNPJ Nº 44.734.671/0001-51, situada à RODOVIA 
ITAPIRA-LINDÓIA, KM 14, na cidade de ITAPIRA/SP, no valor 
de R$ 23.574,00; DIMEBRÁS COMERCIAL HOSPITALAR 
LTDA, CNPJ Nº 56.081.482/0001-06, situada à RUA PAULO 
DE FRONTIM, 25, na cidade de RIBEIRÃO PRETO/SP, 
no valor de R$ 10.889,00; DROGASOL DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 33.511.513/0001-
16, situada à RUA ALTINO ARANTES, 285, na cidade 
de BURITIZAL/SP, no valor de R$ 1.040,00; FRAGNARI 
DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ Nº 
14.271.474/0001-82, situada à RUA MANOEL DEODORO 
PINHEIRO MACHADO, 1218, na cidade de BOTUCATU/SP, 
no valor de R$ 399,80; LUMAR COMÉRCIO DE PRODUTOS 
FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ Nº 49.228.695/0001-52, 
situada à AVENIDA WILSON BEGO, 745, na cidade de 
FRANCA/SP, no valor de R$ 20.891,00; MED CENTER 
COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 00.874.929/0001-40, situada 
à RODOVIA JUSCELINO KUBITSCHEK DE OLIVEIRA, 

BR 459, na cidade de POUSO ALEGRE/MG, no valor de 
R$ 17.482,84. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 22/02/2022. 
Orlândia, 23 de Fevereiro de 2022. SERGIO AUGUSTO 
BORDIN JUNIOR – Prefeito Municipal.



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 4

ORLÂNDIA PREV Outros Atos



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 5



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 6



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 7



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 8



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 9



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 10



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 11



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 12



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 13



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 14



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 15



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 16



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 17



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 18



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 19



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 20



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 21



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 22



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 23



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 24



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 25



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 26



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 27



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 28



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 29



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 30



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 31



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 32



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 33



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 34



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 35



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 36



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 37



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 38



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 39



Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Extraordinária Pág. 40



 



  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

Prefeitura Municipal de Orlândia: Praça Coronel 
Francisco Orlando, nº 600 – Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3820-8000 
 
PREFEITO MUNICIPAL:  
Sergio Augusto Bordin Junior 
VICE-PREFEITO:  
João Henrique Orsi 
 
Presidente do Fundo Social de Solidariedade: 
Gisele Costa Cardoso Bordin 
 

SECRETARIAS MUNICIPAIS 
 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 
Flaviano Donizete Ribeiro 
Endereço: Praça dos Imigrantes, s/n, (anexo a 
Biblioteca) - Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO 
Welson Renato Bertaci 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO E 
ASSITÊNCIA SOCIAL  
Michele Ruffo Ribeiro Junqueira 
Endereço: Rua 1, nº 15, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO E TURISMO 
Ediclelson de Oliveira 
Endereço: Avenida do Café, nº 1.040, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
Zilda das Dores Melo Silva 
Endereço: Rua 3, nº 565, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER 
Paulo Vianna 
Endereço: Praça Homero Vieira, s/nº, Jardim 
Servidores 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA FAZENDA 
Luis Gustavo Chaves Zordan 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
09:00 às 16:00 
 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DA INFRAESTRUTURA 
URBANA 
Leonardo Donizeti Alves 
Endereço: Praça Coronel Francisco Orlando, nº 600, 
Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 09:00 
às 16:00 

 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE 
José Inácio Dantas Filho 
Endereço: Rua 3, nº 1685, Jardim Nova Orlândia 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DA SAÚDE 
Fábio Polimeno Benedicto 
Endereço: Avenida 10, nº 271, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 
 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DA CULTURA 
Fabiane Costa Cardoso 
Endereço: Avenida 2, nº 171, Centro 
Horário de atendimento: Segunda a Sexta-Feira das 
08:00 às 17:00 

 
CÂMARA MUNICIPAL 

Câmara Municipal de Orlândia: Avenida do Café, nº 644 – 
Centro – CEP: 14620-000 
(16) 3826-1658 
Segunda a Sexta Feira das 08:00 as 17:30 horas 
 
PRESIDENTE 
Murilo Santiago Spadini 
 
1º SECRETÁRIA 
Marcia Lucia Belato 
 
2º SECRETÁRIO 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
 
VEREADORES 
Daniel Gaioto Aniceto 
Jorge Gabriel Grasi 
Jose Carlos Barbosa 
Luiz Carlos Vilarim 
Marcia Lucia Belato 
Max Leonardo Define Neto 
Murilo Santiago Spadini 
Rodrigo Guilherme Colozio Paixao 
Sebastião Atílio da Silva 

 

 
 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia 
Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura 

Municipal de Orlândia/SP, conforme Lei Municipal 
nº 1.316, de 1982 e Decreto 4.389, de 2014 

Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 
45.351.749/0001-11  

 
Divisão de Comunicação e Eventos 

e-mail: comunicacao@orlandia.sp.gov.br 
site: www.orlandia.sp.gov.br 

(16) 3820-8005 

 

 

Jornal Oficial do Município de Orlândia | Lei Municipal nº 1.316/82 e Decreto 4.389/2014
Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 | Fone: (16) 3820-8000

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA Quarta-feira, 23 de fevereiro de 2022 ⋅ Ano 2022 ⋅ Edição nº 1278 Pág. 42


		2022-02-23T19:43:13+0000




